2. DA MATRÍCULA

1. DO RESULTADO FINAL

EDITAL 002/2025

FACULDADE MAUÁ DE GOIÁS - MAUÁ-GO

CURSO DE GRADUAÇÃO EM MEDICINA

Divulga o resultado do processo seletivo
para ingresso no curso de Graduação em
Medicina da Faculdade Mauá-GO, após
recurso, na forma do EDITAL DE
VESTIBULAR 001/2025.

A Faculdade Mauá de Goiás, por meio do Presidente da Comissão Permanente

de Processo Seletivo - COPS, no uso de suas atribuições legais, torna público, para

conhecimento dos interessados, o resultado do exame vestibular para ingresso no

Curso de Graduação em Medicina da Faculdade Mauá-GO.

1.1. O Gabarito Definitivo encontra-se formalizado no anexo 01.

1.2. As relações dos candidatos aprovados na prova presencial e dos classificados
a partir das notas do Exame Nacional do Ensino Médio – ENEM, para o 1º semestre
de 2025, constitui o anexo 02.

1.3. As relações dos candidatos aprovados na prova presencial, em lista de
espera, constitui o anexo 03.

2.1    A (s) matrícula (s) dos (as) candidatos (as) classificados (as) no EDITAL Nº 01,

de 03 de janeiro de 2025, será realizada Faculdade Mauá-GO, no período de 17 e

21 de fevereiro de 2025, em obediência aos itens: 13.1.1,  13.1.2 e 13.3 do edital

001/2025.

Taguatinga-DF, 14 de fevereiro de 2025.

Prof. Antônio Ferreira Lima

Presidente da Comissão Permanente de
Processo Seletivo - COPS

ANEXO 01- Vestibular 001/2025- Curso de Graduação Medicina

GABARITO DEFINITIVO PARA TODOS OS TIPOS DE PROVA

LINGUA PORTUGUESA

Questão Resposta

1 C

2 C

3 B

4 E

5 D

6 C

7 B

8 B

9 B

10 A

11 E

12 B

13 C

14 E

15 B
BIOLOGIA

Questão Resposta

16 B

17 C

18 A

19 B

20 C

21 B

22 (anulada)

23 E

24 E

25 A
LÍNGUA INGLESA

Questão Resposta

26 B

27 B

28 B

29 D

30 A

QUÍMICA

Questão Resposta

31 B

32 B

33 C

34 E

35 C

ANEXO 02- EDITAL DE VESTIBULAR 002/2025

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

CLASSIFICADOS PARA O 1º SEMESTRE DE 2025

MODALIDADE PROVA PRESENCIAL

CLASSIF.
INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)

PROVA
OBJETIVA REDAÇÃO

NOTA
FINAL

1 19519 MARIA CLARA CAMILO FERREIRA 52,54 23,73 76,27

2 19405 ARTUR MONTIJO ARAUJO 46,7 22,5 69,2

3 19357 SOPHIA STELLA ALMEIDA PRADO 48,37 20,6 68,97

4 19344 MARINA TORRES SANTANA 45,87 22 67,87

5

19346

ANDRESSA CRISTINA DE SOUZA

FARIAS 42,53 23,6 66,13

6 19385 LAÍLA MILENA NERY SILVA 40,03 24,06 64,09

7 19378 JOÃO GUIMARÃES ROSA CARDOSO 37,53 22,5 60,03

8 19493 ANDRÉ ALFREDO LEMES 42,53 14,9 57,43

9 19506 VINICIUS LACERDA BENEVIDES 35,86 18,53 54,39

10 19505 FERNANDA MARIA DA FONSECA 35,86 18,5 54,36

11 19379 FERNANDA MARTINS OLIVÉRIO 35,86 17,8 53,66

12 19524 IRAN STAYGLER MARTINS 38,37 14,2 52,57

13 19465 ERICK PETER PONTES DE GOUVEA 35,86 16,53 52,39

14 19380 RAFAELLA CRUZ OLIVEIRA 34,19 17,63 51,82

15 19482 GUSTAVO LUIS TIOLA PINTO 33,36 18,1 51,46

16

19478

JOSÉ EUSTAQUIO RAMOS DOS

SANTOS 35,02 16 51,02

17 19360 RIVALDO DOS SANTOS LIMA 31,7 18,7 50,4

18 19497 LUMA SERRÃO SOUSA PATRICIO 33,36 17,03 50,39

19 19392 LUCAS HIDEKI MORI VIEIRA 30,02 17,56 47,58

20 19471 YASMIM RODRIGUES SANTOS 31,7 12,7 44,4

ANEXO 2- EDITAL DE VESTIBULAR 002/2025

CLASSIFICADOS PARA O 1º SEMESTRE DE 2025

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS A PARTIR DAS NOTAS DO

EXAME NACIONAL DO ENSINO MÉDIO – ENEM

INSC.

NOME

ANO

 ENEM

NOTAS ENEM

MÉDIA

FINAL

ENEM

CLASSIF.

LINGUAGE

NS
HUMANAS NAT. MAT. REDA

ÇÃO

1
19507

BRENDA SOARES DOS

SANTOS 2024 525,00 615,80 512,80 709,60 840 640,64

2
19371

GABRIEL NATAN SILVA

SANTOS 2024 628,20 675,40 644,20 670,20 560 635,60

3 19375 JULIANNE COSTA BRAGA 2022 555,00 573,70 513,70 556,80 960 631,84

4 19521 JAIR CALDEIRA DE SOUZA 2024 535,80 571,30 613,20 670,30 760 630,12

5
19350

RAFAEL PERNOMIAN TESTA

NEVES 2024 612,00 588,10 551,30 574,00 760 617,80

6
19398

ANA LUIZA BORTOLUZZI

MORAIS 2024 561,20 537,90 534,80 504,40 840 595,66

7 19421 ARTUR MONTIJO ARAUJO 2021 554,60 574,70 543,90 483,60 800 591,36

8
19394

ANNA TARSILA SANTANA

CREMA 2024 545,60 482,00 532,10 514,30 880 590,80

9
19401

MARIA GIOVANA BENTO

PIMENTEL 2023 566,30 537,60 505,50 523,40 760 578,56

10
19351

FARAH URCIA BRIGAGÃO

CURY 2024 555,10 422,60 436,80 494,50 880 557,80

ANEXO 3- EDITAL DE VESTIBULAR 002/2025

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

EM LISTA DE ESPERA PARA O 1º SEMESTRE DE 2025

MODALIDADE PROVA PRESENCIAL

CLASSIF.
INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)

PROVA
OBJETIVA REDAÇÃO

NOTA
FINAL

01 19415 BRENO LEANDRO ALVES DE SÁ 25,85 15,9 41,75

02 19373 RODRIGO MAGALHÃES DA SILVA 16,68 10,26 26,94